cicū oris cxiij

tradit et scribit. **Hec** at oia fieri nō
pnt saltē hic in via p hōies foris in
cātico cordis. **¶** Surgat p inde diffi
cultas agnitionis canticū cordis ap' d'
eos q' nō ouertunt ad cor h' ab eo
negligētia vel ruditate vel impitia
diuertunt. **¶** **Canticū** oris p't inuito
fieri q' aptis auib' velit nolit ill' d'
audiet. aut si cōstitit in gesticulatōi
b' vt sūt tripudiatōes ill' d' inspiciet
nisi tunc oculos clausos habuerit.
¶ **Canticū** hō cordis aliē vt pmissū ē
nō p'cipit immediate ab auditu v'
intuitu. etiaz si conatū suū dederit
ad audiēdū vel videndū. pnt nihī
lomin' cōiecturē qdaz sumi que ad
modū ex occurso faciei. ex oculoꝝ
nutu. ex gestu corpis. cor se prodit
¶ **Canticū** oris p't fieri sine libero
arbitrio p motū naturalē vel aia/
lē vel extnsecū seu alienū. p' in aul
b'. p' i pueris et alijs nōdū hūitib'
expeditū iudiciū rōis. **Nrm** hō cā
ticū cordis qle p' q'rim' sola p'ouē p't
libtas arbitrij vbi volūtas p'mo/
net et inclināt rō deliberans orōi
nat et impat'. **¶** **Cādē** volūtas exēq'
tur q' effectui mādāt. **¶** **S'ci** p inde cō
cordāē dū vn' at' b'uit exēpli g'ra
orōez volūtati. ali' rōni. **Sic** p'tea
dū vn' d' orōez et cātica p' virtu'
tes itellcūales. ali' p' morales. ali'
p' theologicales. ali' p' dona cāri
tatis. **¶** **Sic** dē nullū ē cāticū qd nō possit
a d'ute q'libz ipari. i. mediate cāri
tatis. **¶** **Ira** em' videm' i oib' actib' bonis
h' i medio p'ductio et electio. suaz
h' p' p'riā d'ute vt sperare spē. dilū
gē caritatē. orare deū. et sibi cauē
religionē que species habz iustitie.

De canticordo

Canticū oris de se indifferēs ē ad bonitatē vel maliciā de genē moris dat ratio. qm̄ de se et intrinsece nō est act⁹ liber. p̄ptēa si dicit bon⁹ moralit̄ aut mal⁹ laudabilis aut vitupabilis optet q̄ hoc recipiat aliunde. et hec d̄ra sequit̄ ad p̄cedētē. **S**z cātico cordis dam⁹ laudē aut vitupiiū tanq̄ sit a libero arbitrio elicitiue et p̄inde essentialit̄ et inēn/ sece libez est h̄mōi canticordū. **N**olum⁹ tñ ab actib⁹ hūanis extrinse/ cis tollere laudē vel meritū. s̄ hoc habent ex p̄ticipatiōe et origine p̄ me libertatis. **C**anticū oris p̄t vi olent̄ elici scz ab extrinseco nō ofe rente vim passo. et saltē diuina vir tute. **S**ec⁹ inuenies in n̄ro cātico/ do ad qd̄ volūtas cogi neq̄t. **I**m plicat eñ q̄ actus cordis hūani sit elicit⁹ libere et respectu eiusdē sit vi olent⁹ tā volūtas patiens vim ofer ret nec oferret in actu suo qd̄ impli cat. **C**anticū oris est subiectiue in re materiali et extēsa siue sit siue nō sit organica. **S**ubiectū vero n̄ri cā ticordi est in solo corde rōnis. siue sit portio sup̄ior et quasi vir. siue in ferioz q̄i mulier. siue in quadā scin/ tilla et apice intelligētie pure quaz mentē aut sinderisim qd̄az appellāt. **S**z vbiq̄ suū elicit canticū sine vsu corporalis organi req̄sitiō q̄uis ad f̄atasmata p̄us aspexerit. et ex illis spēs intelligibiles abstraxerit. **S**z hoc si nō sit ex alto virtute vbi dei collustrātis immediata reuelatio. **C**anticū oris spectat ad veterem

Thom⁹ prim⁹

hōlez. cāticordū dō n̄m p̄tinet ad nouū. q̄ p̄m deū creat⁹ est ad ima/ ginē et similitudinē suā nō dūtaret in vestigio. **S**eq̄mur hoc loco ofidēa tionē apli de b̄ptito hōie in q̄libet viatoze. cui⁹ intelligentiā et myste/ riū nūc et hic supponim⁹ dicentes ofequēter tot esse d̄ras assignabi/ les inter canticū oris et n̄m cantī cordū quot et q̄ntas apls assigna uit inter n̄ros hōies hunc veterem istū nouū sub vna et i vna hōis na turali p̄ona vt q̄ vetus tinnisat le ge carnis et p̄c̄i q̄ obuiat et dis/ sonat rōni/ q̄ legi dei subiect⁹ nō ē. q̄ captiuat nos s̄ iugo p̄c̄i. **I**ta de reliquis. **A**t nouus agit. ducit⁹ regit̄ spiritu libertatis et iustitie. et adoptionis filioz dei. et spe here/ ditatis eterne. **C**olocato tenore dicendoz ofequēter notulem⁹ nūc respōdendo obiectionib⁹. nūc n̄ra ponēdo. habēt in p̄mis dubitatio nē ea q̄ dicta sūt de cātico cordis qd̄ distinguit a cātico oris. qz p̄t fieri sine eo. **S**um dixerit x̄ps q̄ ex abundātia cordis os loquit̄. **S**z p̄terea certū sit nullā vocē q̄ est so/ nus ab ore aialis platus fieri sine corde qd̄ est p̄ncipiū vite et mor⁹. **R**espōdem⁹ q̄ vbi sūt in aliq̄ disci plina seu v̄itatis ognitione diuersi termini q̄z q̄libz hz acceptōes m̄ t̄plices seu p̄ analogiā seu p̄ equo catōez restrictio vel limitatio p̄t et v̄z p̄mit⁹ fieri vel supponi ad certū aliq̄d significatū. alioq̄n incidere t̄ statiz ofusio. et ex ofusioe deceptō

De m̄o veteris et noui h̄mōi. cātic⁹. p̄m apli

de monocordo in statu

seu sophistica palogizato. Propte
rea si dicitur in primis supponi quod nonis
sic dicitur oportet esse illud esse certum. vel quod
sic vult impositum cum nonia sint ad
placitum vel ex vultu auctentico maiorum
colligitur. **F**atemur itaque cor dici
multipliciter et ad multa. sicut os. Pla
cuit nihilominus ex causis impositis
coartare sermonem. modo quod dicitur est ut
cor significet hunc in homine liberum arbitrii
rationis. **Q**uod vero notet organum
carnis. quod uis etiam cor ita sumptum
habet suum os insecutum ut ibi. labia do
losa in corde. et corde locuti sunt. **Q**uod
carnis pari modo suum os habere inuenit
ut ibi. **I**n ore fatuorum eorum. **C**on
sequenter notandum est iuxta diuisionem
apostoli de duplici homine. nouo et veteri
quod duplex est in genere canticum. unum nouum
vel aliter. quod distinctio sumitur pe
nes virtutem et vitium. celestem et terrenum
spirituale et carneum. liberum et illiberum.
gratum et peccatum. meritum et demeritum.
caritatem et cupiditatem. vel amorem dei
et amorem sui quod dicitur libidine. **Q**uo
fit in canticis ut quicquid spectat ad vir
tutem immediate vel mediate. elicitur
vel impatiue. intrinsicce vel extrinse
ce essentialiter vel denotatiue. illud con
putetur in canticum nouum. aliud autem ex
aduerso vel reputetur. **C**olligitur h
distinctio rationabilis ex apostolo lo
cis plurimis. **E**t quod Christus dixit. **E**x ver
bis tuis iustificaberis. ecce nouita
tem. **E**x verbis condemnaberis. ecce vetu
statem. quod duo tamen a cordis abundantia
procedunt. **S**tabit igitur quod si canticum
sit in ore unum nouum. et in altero vel

virtutis perfecte cetero

Imo sunt in eodem ore tempore et corde
mutatis. **C**ur autem ista notamus nisi pro
cognoscenda veri distinctio canticum
cordis a canticum oris quod non sic accipi
enda est ut non plerumque conueniant et sit
aliquid canticum oris nouum legem non inueni
sece et elicitur. **S**it preterea canticum aliquid
cordis vel dum vitio pessimas ma
chinat cogitationes et ab eo exeunt
iuxta verbum christi. cogitationes ma
le. homicidia. adulteria. fornicatio
nes furta. falsa testimonia. blasphe
mie. auaritie. nequie. dolus impudici
cia. oculi malus. supbia. stulticia. **A**
des quod prauum cor tale. quod dissonum et
horribile. **O**pponit hic forte nobis
de pueris quod non dum habent usum cordis in
tellectualis quod est iudicium liberum rationis
Ratione sequitur videtur ex prenotatis nullum
in ipsis esse canticum nouum neque vel
plus quam in bestijs et auibus. **E**t tamen
christus approbat cantica puerorum he
breorum confirmauit dictum suum aucto
ritate prophetica. **E**x ore infantium et
lactantium profecisti laudem. **P**roinde fru
stra ponerentur in ecclesijs pueri. quod tamen
videntur gratissima portio chori ca
nenti. **Q**uid itaque dicemus de beato illo
infante Jobe baptista in materno utero
gestante. saltate et exultate. **I**ndi
ne fuit ista spiritualium nouitas gaudi
orum. **C**ui mox dicebat mater excla
mas voce magna. **B**enedicta tu in
mu. **C**anticum insuper addit suum Maria
dicens. **M**agnificat anima mea dominum
fuit plane nouitas in beato pueror
um nouo cordis. **S**ed quod peraccelera
tum est in ipso iudicium rationis. aut quia
p i

De canticordo

spūs xp̄i mouit cor nescientis ad exultationē nouitatis. sic de pueris hebreoz. imo et de p̄ph̄icis uiris et de ip̄is etiaz apl̄is die pentecostes dici p̄t dum d̄ina patiebant. put de **Hertheo loq̄t** d̄ion. dū q̄z rapiebant. ducebāt. agebāt a bo/ no spū uehemēti q̄z agebāt. **Quo** contra de vesana vate d̄r in malū dat sine mēte sonū. In illa siq̄dem et filib⁹ sp̄s p̄h̄onic⁹ nō erat subdit⁹ illis quē admodū de p̄ph̄is affirmat apl̄s q̄ spūs eis subiect⁹ est subiectōez intellige nō seruitutē. s̄ cōdescensue pietatē. vt xp̄s fuit **Jo** seph marie q̄z subiect⁹. **Ceterz** d̄ pueris alijs sp̄ealē nō inspirat. cantatib⁹ cū in eccl̄ia deū q̄z laudatib⁹. q̄o dicem⁹. **Nūq̄o** d̄anabim⁹ vel inē vetera q̄i soli⁹ ozis sint aut carnis numerabim⁹. **Possēt** q̄z fieri q̄stio de musicis organis tā in veteri q̄z in noua lege ad d̄inas laudes cātandas ordinat. de carminib⁹ deniq̄z q̄ nō intelligūt vt sepi⁹ a multis cātatib⁹ q̄ sūt sine l̄ris idiote. **Sup** petit h̄ loco necia cōsideratio de libertate actū quā alibi lati⁹ expositaz breuif h̄ recēsem⁹. Est itaq̄z liber act⁹ ille sol⁹ formalē et inēsece q̄ elicīt a volūtate libera formalē et essētiālē. et tale ē canticordū n̄z .i. canticū cordis. put exposuim⁹ q̄ repositū ēi organo cordis ⁊ d̄r ei⁹ abūdantia. **Quisq̄s** igit̄ in has forte l̄ras incidēis vigili corde sp̄ intellige coaptationē h̄ac n̄raz de corde ad signādū dūtazat liberū sp̄m h̄m̄anū. q̄uis inueniat dictum